
OBSAH I PŘEČTĚTE SI V TOMTO ČÍSLE

12 JAK SE BRÁNIT SESUVŮM 
PŮDY?
Sledováním rizikových oblastí 
lze předejít katastrofě

První Stonehenge bylo bez 
kamenů

22 KANIBALY NAJDEME 
I MEZI PTÁKY!

Co zachytily fotopasti?

25 ZÁHADA TAJEMNÝCH
VÍLÍCH KRUHŮ ROZLUŠTĚNA!
Jsou termiti mlsní?

34 KDYŽ SE STAHUJÍ MRAČNA!
Jaké druhy oblaků můžeme 
pozorovat?

36 TÉMA MĚSÍCE:_____________
DÁ SE ŽÍT V EXTRÉMNÍCH 
PODMÍNKÁCH?

Jak se přizpůsobit životu 
v pekle?

45  JAK TISKNOUT? POMOCÍ 
UV SVĚTLA!
Proč modrý papír ztrácí barvu?

46 COSES NÁMI DĚJE 
PŘI CVIČENÍ?

Proč při sportu bolí břicho?

50 ČEŠTÍ VĚDCI ODHALUJÍ
TAJEMSTVÍ DLOUHOVĚKOSTI 
ROSTLIN!

Co je u rostlin jinak?

52 NEJVĚTŠÍ HROZBA ISS?
Obyčejný prach!

57 ŽIJEME VE SKUTEČNOSTI 
VE VIRTUÁLNÍ REALITĚ?

Jak se vytvářejí nové světy?

NENÍ TO JEN
0  PITVÁNÍ!
Patologové se 
účastní
1 operací

STÁLÉ RUBRIKY

67 SPECIÁL:
KRVAVÉ
DOBRODRUŽSTVÍ 
V ZEMI HOR 
A KAMENÍ
Sovětská invaze 
do Afghánistánu

75 ZRÁNÍ BRANDY URYCHLÍ 
ULTRAZVUK!
Dva roky za tři dny!

76 RAKOVINU KŮŽE ODHALÍ 
UMĚLÁ INTELIGENCE!
Od psů a koček к nádorům

82 KDY SVÁ PRÁVA DOSTANOU 
STROJE?
Turingův test již není 
překážkou!

84 TELESKOP, KTERÝ 
HLEDÍ DO SLUNCE

Pozor na žár!

89 VĚDCI A VYNÁLEZCI 
MEZI TATRAMI 
A DUNAJEM
Co objevili Slováci?

ZAJÍMAVOST
| j  Egyptští archeologo- 
É vé s pomocí japon

ských kolegů objevili 
nedaleko pyramid 
v Gize zřejmě největší 
část prastaré lodi, je
jíž součásti nalézají
již od 80. let. Podle 
nich jde o plavidlo, -
jež před 4500 lety 
patřilo faraónovi 
Chufuovi, známému 
i jako Cheops. Nyní 
objevená dřevěná 
lať měří 26 metrů.

FOTO: CHIPDAWES/ WIKIMEDIA.ORG

4 DOPISY
8 OBJEV 

MĚSÍCE
9 FOTOAKTUALITA 
14 ZA ZRCADLEM 
20 INFOGRAFIKA 
26 PANORAMA

48 MAKROFOTO 
53 FAQ
60 NAVŠTÍVILI JSME 

ZA VÁS 
86 V AKCI 
92 ČESKÁ STOPA 
96 SERIÁL

99 VČERA, DNES
101 KALENDÁRIUM
102 OBJEKTIV 
104 ABECEDA 
107 TOP 10 
109 OKNO

DO VESMÍRU

111 KVÍZ
112 TECHNICKÉ HITY 
114 PŘEDPLATNÉ 
118 MOZKOVNA 
120 REVUE
122 PŘÍŠTĚ Sl 

PŘEČTETE

6 I 21. STOLETÍ I červen 2017


